
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 150/2016            Seduta del 16.11.2016 

 
OGGETTO APPROVAZIONE DOCUMENTI PROGETTUALI RELATIVI ALLE OPERE 

PUBBLICHE INCLUSE NELL’ELENCO ANNUALE 2016 
 
L’anno 2016 addì 16 del mese di novembre alle ore 19.35 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 5  componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 

 
N.  1126   registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 22.11.2016 
 
Addì 22.11.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il  22.11.2016         
 
Addì 22.11.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

           
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL  16.11.2016 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: Approvazione documenti progettuali relativi alle op ere pubbliche incluse 
nell’elenco annuale 2016  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che il nuovo Codice dei Contratti DLgs n. 50/2016 dispone 

• all’art. 21 comma 1 che, le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori 
adottano il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

• all’art. 21 comma 3 che il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 
€. 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima annualità e per i quali deve 
essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o 
sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle 
regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici; 

• all'art. 21 comma 9 l'applicazione delle norme transitorie in applicazione dell'art. 216 
comma 3 in attesa del decreto Ministeriale di approvazione delle modalità, dei criteri 
e degli schemi di approvazione dei programmi e dei relativi elenchi annuali ; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dei lavori Pubblici 9 giugno 2005 e successivo Decreto 11 
novembre 2011, di approvazione degli schemi – tipo. 

DATO ATTO che 

• con DGC n. 126 del 12/10/2015 è stato adottato, il Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2016-2018 e l’Elenco Annuale 2016; 

• con DCC n. 37 del 11/04/2016 è stato approvato il Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2016-2018 e l’Elenco Annuale 2016, quale allegato al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2016-2018 

 
PRESO ATTO che per le opere inserite nel'elenco annuale 2016 adottato con DGC 
126/2015 sono già stati approvati i progetti definitivi, preliminari e/o gli studi di fattibilità; 
RAVVISATA la necessità di inserire nell'elenco annuale 2016 l'intervento di adeguamento 
normativo dello Stadio Martin Luter King, già previsto nella programmazione dell'Ente per 
un importo di € 93.400,00, e che a seguito degli approfondimenti progettuali e 
dell'espressione dei pareri degli Enti esterni, richiede una somma complessiva di € 
208.000,00 

VISTO il progetto di Fattibilità Tecnica ed Economia per gli "Interventi di adeguamento 
normativo dello Stadio Martin Luter King", prot. 22701 del 16/11/2016, finalizzato 
all'inserimento dell'opera nel programma Triennale 2016-2018 in variazione al DUP; 

DATO ATTO che i documenti progettuali oggetto di approvazione sono stati redatti in 
conformità alle disposizioni dell’articolo  23 del D.Lgs 50/2016 

VISTI: 

• Il D. Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti” e successive modifiche ed 
integrazioni; 



• la legge regionale 27/2003 e ss. mm.ii. per le disposizioni non in contrasto con il 
Codice dei Contratti; 

• il DM  09.06.2005; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce, espressi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 n.° 267 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto di Fattibilità Tecnica ed Economia per gli "Interventi di 
adeguamento normativo dello Stadio Martin Luter King", prot 22701 del 16/11/2016, 
finalizzato all'inserimento dell'opera nel programma Triennale 2016-2018, in variazione 
al DUP  

2. di dare atto che i documenti approvati con la presente deliberazione ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale, anche se non materialmente allegati alla stessa e che 
sono depositati presso l’Ufficio Lavori Pubblici. 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

PARERI: 

- Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.° 267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità 
tecnica, parere favorevole. 

Il Responsabile del Servizio Sviluppo 
Territoriale 

Arch. Nicoletta Paiaro 

Cadoneghe, 16.11.2016 

 

 

- Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità 
contabile, parere favorevole. 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
Rag. Vasco Saretta 

Cadoneghe, 16.11.2016 

 

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL  16.11.2016 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
 
VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 

 


